РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  11 октября  2021 г                                                                                                        № 12
с. Устьянка

О рассмотрении протеста прокурора Бурлинского района от 21.09.2021г.
 № 02-59-2021 на решение ССД Устьянского сельсовета от 26.12.2017г. № 12 ССД «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих  муниципальные должности муниципального образования  Устьянкий  сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 21.09.2021 № 02-59-2021на решение сельского Собрания депутатов  Устьянского сельсовета от 27 марта 2014г. № 03 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Устьянкий сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», Сельское Собрание депутатов,

РЕШИЛО
1.      Протест прокурора Бурлинского района на решение Сельского Собрания депутатов  Устьянского сельсовета от 26 декабря  2017г. № 12-ССД «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Устьянкий сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» удовлетворить и внести следующие изменения и дополнения( прилагается).
2.     Направить данные изменения и дополнения главе Устьянского  сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Сельского Собрания депутатов по местному  самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.

Председатель Сельского
 Собрания  депутатов                                                                             /Н.В. Бурмистрова/

Р Е Ш Е Н И Е

СЕЛЬСКОГО   СОБРАНИЯ   ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

О внесении изменений и дополнений на решение ССД Устьянского сельсовета от 26.12.2017г. № 12 ССД «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих  муниципальные должности муниципального образования  Устьянкий  сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

1. Внести  изменения  и дополнения  в следующей редакции:
  - в главе 2 п.п. г) изложить в следующей редакции:
             «сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
   -  в главе 5 добавить пункт 5.1 в следующей редакции:
        « Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед соответствующим  органом местного самоуправления муниципального образования Устьянкий сельсовет, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей могут по решению соответствующим  органом местного самоуправления муниципального образования Устьянкий сельсовет размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах указанных организаций. В этом случае такие сведения размещаются на официальных сайтах указанных организаций в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, и в соответствующем разделе официального сайта дается ссылка на адрес официального сайта организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где такие сведения размещены».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в                     Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селе Волчий Ракит , селе  Кирилловка  и на официальном интернет - сайте Администрации    Бурлинского района.
        .

И.о. главы  Устьянского сельсовета
Бурлинского района  Алтайского края
с. Устьянка
11.10.2021г.
[bookmark: _GoBack]№  2-  ССД                                                                                                                     /Е.Н. Прилипко /